
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR. IMRON ZABIDI, M.Phil

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ZOOM KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 12:30 ACT1321 1 3 EKONOMI ISLAM  A204 17 S-1 AKT

RABU 08:00 STEI102 9 2 PENDIDIKAN PANCASILA  A510 15 S-1 MGT

RABU 18:30 ACT1321 2 3 EKONOMI ISLAM STEI04 aa7757  A401 24 S-1 AKT

KAMIS 08:00 ACT1320 1 3 LEMBAGA KEUANGAN SYARIAH  A510 31 S-1 AKT

KAMIS 18:30 STEI102 4 2 PENDIDIKAN PANCASILA STEI02 d77d08  A401 23 S-1 AKT

13   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 18 Januari 2025 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2024

  

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 106 / WK1-STEI/IX/2024

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2024/2025

MEMUTUSKAN

TOTAL SKS

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 23 September 2024

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE.,M.SI.,Ak.,CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2024/2025

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………..................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Jakarta, …………...........................



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2024/2025 Ganjil
Mata Kuliah : STEI102 - PENDIDIKAN PANCASILA
Beban SKS : 2 SKS
Kelas : 4 Reguler
Mode Kuliah : Campuran
Jumlah Peserta : 32
Jumlah Pertemuan : 16
Jadwal Kelas : Kamis, 18.30-20.10 WIB
Pengajar : Imron Zabidi 

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

1
Kamis,
26-09-2024

Online Imron Zabidi
Pengantar , RPS, Materi
1 dan e.class 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

29  
10240600002

2
Kamis,
03-10-2024

Online Imron Zabidi
Materi 2 - Pancasila
sebagai sistem filsafat 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

28  
10240600002

3
Kamis,
10-10-2024

Online Imron Zabidi
Materi 3 - Nilai2 Filosofis
Pancasila 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

29  
11240600014



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

4
Kamis,
17-10-2024

Online Imron Zabidi
Pancasila sebagai dasar
negara 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

30
Anggraeni
Tampubolon
11240600003

5
Kamis,
24-10-2024

Online Imron Zabidi
Pancasila sebagai
ideologi negara 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

31  
11240600005

6
Kamis,
24-10-2024

Online Imron Zabidi
Ideologi-ideologi negara
di dunia 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

0

7
Kamis,
31-10-2024

Online Imron Zabidi Pancasila anti korupsi  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

30  
11240600005

8
Kamis,
07-11-2024

Online Imron Zabidi UTS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

32  
11240600005



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

9
Kamis,
14-11-2024

Online Imron Zabidi
Lembaga-lembaga tinggi
Negara

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

30  
11240600005

10
Kamis,
21-11-2024

Online Imron Zabidi
Paradigma Pancasila
dalam pembangunan 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

30

Sultan
Mauliddiansy
ah 
11240600022

11
Kamis,
21-11-2024

Online Imron Zabidi Demokrasi Pancasila  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

32
Anggraeni
Tampubolon
11240600003

12
Kamis,
28-11-2024

Online Imron Zabidi HAM di Indonesia  

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

27  
10240600002

13
Kamis,
05-12-2024

Online Imron Zabidi
Pancasila sebagai sistem
etika 

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

29
Mutiara
Sakinah
11240600008



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Pertemuan
Hari,
Tanggal

Jenis
Pertemuan

Pengajar Judul Pertemuan Realisasi Aktivitas Perkuliahan
Peserta
Hadir

Verifikasi
Peserta

14
Kamis,
12-12-2024

Online Imron Zabidi
Implementasi Pancasila
sebagai pengembangan
ilmu

 

[v] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

28  
11240600005

15
Kamis,
19-12-2024

Online Imron Zabidi UAS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[  ] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

32

16
Sabtu,
14-12-2024

Online Imron Zabidi UAS  

[  ] Materi Kuliah
[  ] Tugas
[v] Kuis/Ujian
[  ] Forum Diskusi Online
[  ] Vidcon

32

Muhammad
Luthfi An
Nadwi 
11240600019



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Pertemuan 1
Waktu Pertemuan : 26 September 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pengantar , RPS, Materi 1 dan e.class 
Deskripsi : Pengantar 

  RPS
  Materi 1
  E-class ruang STEI O2 kode d77d08

Kehadiran Mahasiswa : 90.63%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Sejarah
perumusan
Pancasila

- sejarah lahirnya Pancasila 
- Tokoh2 nasional yang mengusulkan Pancasila 
- Perumusan Pancasila

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 2
Waktu Pertemuan : 03 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Materi 2 - Pancasila sebagai sistem filsafat 
Deskripsi : -- Pengertian filsafat Pancasila 

  - Pancasila sebagai sistem filsafat : landasan ontologis ,
  epistemologis dan aksiologis

Kehadiran Mahasiswa : 87.5%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Pancasila sebagai
sistem filsafat

- Pengertian filsafat Pancasila 
- Pancasila sebagai sistem filsafat : landasan ontologis ,
epistemologis dan aksiologis

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 3
Waktu Pertemuan : 10 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Materi 3 - Nilai2 Filosofis Pancasila 
Deskripsi : - Ketuhanan

  - Kemanusiaan
  - Persatuan 
  - Kerakyatan dam musyawarah 
  - Keadilan sosial

Kehadiran Mahasiswa : 90.63%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Nilai2 filosofis
Pancasila

- Ketuhanan
- Kemanusiaan
- Persatuan 
- Kerakyatan dam musyawarah 
- Keadilan sosial

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 4
Waktu Pertemuan : 17 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pancasila sebagai dasar negara 
Deskripsi : Pancasila sebagai dasar negara
Kehadiran Mahasiswa : 93.75%



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Pancasila sebagai
dasar negara

Pancasila sebagai dasar negara modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 5
Waktu Pertemuan : 24 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pancasila sebagai ideologi negara 
Deskripsi : Pengertian Pancasila sebagai ideologi negara

  Urgensi Pancasila sbg ideologi negara 
  Sumber Pancasila sebagai ideologi negara 
  Argumen Pancasila sbg ideologi negara

Kehadiran Mahasiswa : 96.88%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Pancasila sebagai
ideologi negara

Pengertian Pancasila sebagai ideologi negara
Urgensi Pancasila sbg ideologi negara 
Sumber Pancasila sebagai ideologi negara 
Argumen Pancasila sbg ideologi negara 

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 6



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Waktu Pertemuan : 24 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Ideologi-ideologi negara di dunia 
Deskripsi : Liberalisme

  Komunisme
  Sosialisme

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Ideologi-ideologi
negara di dunia

Liberalisme
Komunisme 
Sosialisme

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 7
Waktu Pertemuan : 31 Oktober 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pancasila anti korupsi 
Deskripsi : Pengertian korupsi 

  Bahaya korupsi 
  Bentuk-bentuk korupsi

Kehadiran Mahasiswa : 93.75%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Pancasila Anti
korupsi

Pengertian korupsi 
Bahaya korupsi 
Bentuk-bentuk korupsi

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 8
Waktu Pertemuan : 07 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : UTS
Deskripsi : UTS MK Ekonomi Islam
Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1 UTS UTS MK Pendidikan Pancasila uts 31 0

Pertemuan 9
Waktu Pertemuan : 14 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Lembaga-lembaga tinggi Negara
Deskripsi : Lembaga-lembaga tinggi negara : kedudukan , tugas dan

  wewenangnya
Kehadiran Mahasiswa : 93.75%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Lembaga
-lembaga tinggi
negara

Lembaga-lembaga tinggi negara : kedudukan,tugas dan
wewenangnya

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 10
Waktu Pertemuan : 21 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Paradigma Pancasila dalam pembangunan 
Deskripsi : Membahas Pancasila sebagai paradigm pembangunan. 

  Aktualisasi Pancasila dalam kehidupan bermasyarakat,berbangsa
  dan bernegara
  Peran Pancasila di era Globalisasi

Kehadiran Mahasiswa : 93.75%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Paradigma
Pancasila dalam
pembangunan

Membahas Pancasila sebagai paradigm pembangunan. 
Aktualisasi Pancasila dalam kehidupan
bermasyarakat,berbangsa dan bernegara
Peran Pancasila di era Globalisasi

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 11
Waktu Pertemuan : 21 November 2024, 15.30 - 17.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Demokrasi Pancasila 
Deskripsi : Sistem Demokrasi Pancasila

  Sstem Politik di Indonesia
  Sistem pemilu di Indonesia

Kehadiran Mahasiswa : 100%



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1
Demokrasi
Pancasila

Sistem Demokrasi Pancasila
Sstem Politik di Indonesia
Sistem pemilu di Indonesia

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 12
Waktu Pertemuan : 28 November 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : HAM di Indonesia 
Deskripsi : Perjalanan Hak Azasi Manusia di Indonesia [Penegakkan

  HAM,Pangadilan HAM,Komisi HAM.Hambatan dan Tantangan Ham
  di Indonesia.

Kehadiran Mahasiswa : 84.38%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1 HAM di Indonesia
 Perjalanan Hak Azasi Manusia di Indonesia
[Penegakkan HAM,Pangadilan HAM,Komisi
HAM.Hambatan dan Tantangan Ham di Indonesia.

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 13



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Waktu Pertemuan : 05 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Pancasila sebagai sistem etika 
Deskripsi : Esensi dan Urgensi Pancasila sebagai sistem etika politik  dalam

  Kehidupan bermasyarakat dan bernegara 
  Nilai nilai ketuhanan, kemanusian, persatuan, kerakyatan dan
  keadilan

Kehadiran Mahasiswa : 90.63%

Materi

No Judul Deskripsi Jenis Materi Tipe File

1
Pancasila sebagai
sistem etika

Esensi dan Urgensi Pancasila sebagai sistem etika
politik  dalam Kehidupan bermasyarakat dan bernegara 
Nilai nilai ketuhanan, kemanusian, persatuan,
kerakyatan dan keadilan

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 14
Waktu Pertemuan : 12 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : Implementasi Pancasila sebagai pengembangan ilmu
Deskripsi : Konsep dan Urgensi Pancasila sebagai Pengembangan ilmu.

  Pancasila sebagai dasar nilai pengembangan ilmu 
  Pengembangan ilmu dan teknologi di Indonesia harus berakar pada
  budaya Bangsa Indonesia serta melibatkan partisipasi masyarakat
  luas.

Kehadiran Mahasiswa : 87.5%



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Materi

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Tipe File

1

Implementasi
Pancasila sebagai
pengembangan
ilmu

Konsep dan Urgensi Pancasila sebagai Pengembangan
ilmu.
Pancasila sebagai dasar nilai pengembangan ilmu 
Pengembangan ilmu dan teknologi di Indonesia harus
berakar pada budaya Bangsa Indonesia serta
melibatkan partisipasi masyarakat luas.

modul ebook

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 15
Waktu Pertemuan : 19 Desember 2024, 18.30 - 20.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : UAS
Deskripsi : UAS Pendidikan Pancasila
Kehadiran Mahasiswa : 100%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-

Kuis/Ujian
-

Pertemuan 16
Waktu Pertemuan : 14 Desember 2024, 15.30 - 17.10 WIB
Jenis Pertemuan : Online
Judul : UAS 
Deskripsi : UAS MK Ekonomi Islam



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Kehadiran Mahasiswa : 0%

Materi
-

Forum
-

Vidcon
-

Tugas
-



0306056004, 08-02-2025 17.22.23 WIB

Kuis/Ujian

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah
Pengerjaan

Nilai
Rata-Rata

1 UAS MK Pancasila

Bacalah pertanyaan-pertanyaan
dibawah ini dengan cermat dan jawablah
dengan tepat!

1. Jelaskan UUD yang pernah dan
sedang belaku di Indonesia sejak
merdeka ? Jelaskan mengapa Konsitusi
RIS belaku tidak lama, hanya kurang
dari setahun? Sebutkan isi Dekrit
Presiden Soekarno?

2. Apa yang dimaksud hak asasi
manusia disertai contoh-contohnya?
Bagaimana pelaksanaan hak asasi
manusia di Indonesia menurut anda
disertai contoh alasannya?

3. Sebutkan lembaga -lembaga tinggi
negara sebelum dan sesudah
amandemen UUD 1945? jelaskan tugas
DPR dan MK (Mahkamah Konstitusi)?

4. Sebutkan pengertian demokrasi
Pancasila dan jelaskan
prinsip-prinsipnya? Jelaskan perbedaan
demokrasi Pancasila dengan demokrasi
liberal?

uas 31 0

Mengetahui,
Ka Prodi S1 Akuntansi,

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIDN 0311097701






